
SMLOUVA O DÍLO

,, s o c i á l n í s l u ž by v;iíi;']iliHĚ ;;;§ : vý m ě n a sv íti d e l,,uzavřená dle § 2586a n. zákona ě.8gl2}12 Sb., občanský zákoník,ve znění pozdějších předpisů

1. SMLUVNÍSTRANY A |DENT|F|KAčNí úoa.le STAVBY:

Číslo smlouvy objednatele: 
Císlo smlouvy zhotovitele:

Sociátní služby Vsetín, příspěvková orqanizace
Záviše Kalandry ,1353, 755 0i Vsetín
Mgr, Michaela pavlůsková, ředitelka příspěvkové organizace
vedeném Krajským soudem v Ostravé, oádíl Pr, vloZ"ká ÓSď-

Mgr. Michaela Pavlůsková, ředitelka příspěvkové nizace

49562827
cz49562827
Komerčnibanka, a.s.
36739851/0.100
pq9a!eha@sluzbvvs ,
izdk758

'1.1 . Obiednatel
SídIo
Statutární zástupce
Zapsán v obchodním rejstříku
Osoby oprávněné jednat

a) ve věcech smluvních
b) ve věcech technických

lčo
DlČ
Bankovní ústav
člslo ričtu
E-mail
lD Ds

1.2, Zhotovitet
Sídlo
Statutárníorgán
Zapsán v obchodním rejstříku
Osoby oprávněné jednat
a) ve věcech smluvních
b) ve věcech technických

lč
DlČ
Bankovní ústav
číslo rjčtu
Tel, / Fax
E-mail

Petr Gerža
Jablůnka 583, 756 23 Jablůnka
Petr Geža

Petr Geža
Petr Gerža

63004461
cz6609211664
čsoa
27116961710300
+420 608 725 358
gezachlazen i @sez n a m. cz

1,3, objednatel je Právnickou osobou a prohlašuje , že máveškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky,vYPlývajícÍ z uzavřené smlouvY a že neexistu;i záone právniňi"r.aitv, rtere'ov óiJňity ei omezovaly plnění jehozávazků.

1,4, Zhotovitel je fYzickou osobo.u a prohlašuje , že má veškerá pláva a způsobilost k tomu, aby splnil závazkyvYPlývající z uzavřené smlouvy a že náexistuji 2áorre přuňi pi"xázry, rieiá oý-or*ry, či omezovaly plnění jehozávazků a Že uzavřením. smlouvy nedojde k §orušení laánenlióoecne závazného předpisu. zhotovitel současněProhlaŠuje, Že se dostal99nv' 2Půsoóem, se.známil se zam8ry objednatele onredné přípravy a realizace akcespecifikované v následujÍcích ustanoveních této smlowi-" Í; na základě tohoto zjištění přistupuje k uzavřenípředmětné smlouvy.



2. pŘeomĚr sMLoUvy R nozsRH oiu

2.1. zhotovitel se zavazuje provést a objednateli předat v rozsahu, způsobem, v době a za podmínek sjednaných

touto smlouvou dílo

,,Sociální služby Vsetín - DZR Pržno - Výměna svítidel"

(dále jen ,,dílo")

a objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu,

2,2. zholovením díla se rozumívýměna osvětlovaclch těles, včetně, Úplnéh_o, fu.nkěního a bezvadného provedení

všech montážních prací, včetne oooáveř vtech potřebnýb!'souěástí zařlzenl Pro řádné dokonČenÍ

provozuschopnéň; o'ii" á'p.u"oeni.vsec-ňčinnoitl sóuviselĚtch s dodávkou a montážními Pracemi, jejichŽ

provedeníje pro řaJné oótoneent olrá-ňeznvtne. Souěástídíla je iodborná demontáŽ a likvidace starých

svítidel.
Dílojespecifikovánovcenovénabídcezedne30.1o.2o23,kterájepřílohouč,lsoD.

TERMÍN A MÍSTO PLNĚNi

3.1, Termíny-' 
Termín dokončení a protokolárního předánía převzetídíla:

3.2.objednateljeoprávněnpřevzÍtřádnězhotovenédíloipředtermÍnem

3.3. Místem plněníje:
Domov še zvláštním režimem Pržno, Pžno 9, 75623 Jablůnka

í0 týdnů od podpisu SOD

plnění.

4. CENA DiLA

4.1. cena díla zahrnuje veškeré náklady potřebné ke zhotovení díla vrozsahu dle Ól. 2 a v ostatních

ustanoveních této smlouvy.

4.2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona ě, 526/199o sb,, o cenách, ve znění pozdějších

předpisů, dohodly na ceně za řádně znoiovene a bezvadné dílo v rozsahu ěl. 2. této smlouvY, která ÓinÍ:

144.140,- Kč bez DPH

4.3. Cena díla je stanovena zhotovitelem na základě cenové nabídkY zhotovitele, viz, Příloha Č,Í

SoD. Zjištěné odchylky, vynechání, opo,.,.'ne11 9hyby a. nedostatký položkového rozpočtu nemajívliv

na smluvní."nu áiiá, ňa rózsah díla ani na další ujeónání smluvních stran v této smlouvě,

4.4. Cena díla podle odst. 4.2. je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna jen dodatkem smlouvy z

níže uvedených důvodů:

a) v případě víceprací, služeb a dodávek požadovaných objednatelem a neobsaŽených v zadávací

dokumentaci,

b) v případě méněprací,

5. PLATEBNíPoDM|NKY

5.,1. Smluvní strany se dohodly v souladu se zákonem é.2g5l2oo4 Sb., o dani z Přidané hodnotY, ve zněnÍ

pozdějších předpisů (dále jen,,zákon o-opÚ;i, na hrazení ceny zadÍlo po rjplném dokonČenÍa předánl

díla v příslušném místě plněnl,
5.2. plnění, r<tere;e'preáriétlr. tet" smlouvy, nebude používáno pro yýkon veřejnoPrávnÍ Činnosti a bude

na něj aplikován režim přenesení daňóvé povinňosti podle § 92a a nás_!. zákona Č.23512004 Sb,, o

JániŽ piioane hod-Ň,'ve znění pozdějšícň předpisů (dále jen ,,zákon o DpH),

5.3. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH,

5.4, Přílohou faktury musí být odsouhlasený protokol o předání a převzetí díla,



5.5, Fakturace:

5,5,1 , Odsouh|asenou fakturu vystavenou v souladu se zákonem o DpH musí být předána zhotovitelem
objednateli nejPozději 5. kalendářní den ode dne uskutečnění zoaniíetÁerro plnění a ráoné
do|oŽenY nezbYtnými doklady, které umožní objednateli provést jejich kontrolu. pokud bude fakturavrácena zhotoviteli technickým dozorem k pře§racovánía tato opravená faktura nebude doruěenaobjednateli nejP_ozději 7, den ode dne uskutóenení zdanitelnéňo prneni, neoude taková fakturaobjednatelem Přijata a provedené práce budou vypořáJány az v naireáne ráŘtur".

5,5,3, Cena za dílo je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtuzhotovitele.

6. pŘeoÁruí n pŘevzETí DíLA
6,1, zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo jeho řá§ným a včasným dokončením a předáním objednatelijako celku a odstraněním všech vad.arreóooerru i;Étených viarn.i óióiirácino rizenr. objednatel jeoPrávněn řádně Provedené dílo převzít. Toto právo Ě_;Ói;én" podpisef, iioŘolu o předání a převzetídíla oPrávněnými zástupci objednatele a zhotóvit"re. oóiéán"telje oprávněn převzít řádně zhotovené dílo,nebo jeho část i před termínem plnění.

6,1,1, K Přejímce díla je zhotovitel povinen objednateli předložit následující doklady ve 2 vyhotoveních:
6,1,1,1, osvěděení o shodě vlastností použitých ma_t9lá]ů a výrobků s technickými požadavky naně kladenými nebo ujištění dle zákona ě. 22tlgg7 su. ve zňeni pozoe;šicn břeJóĚů 

-
6.1.1,2. záruéní listy použitých výrobků
6.í.1.3. Návod k použití

6,1,2, NedoloŽÍ-li zhotovitel sjednané doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a schopné předání.

5.5.2. Splatnost faktur je 30 dnů ode
V pochybnostech se má za to, že
odeslání.

_dne jejich prokazatelného doruěení do sídla objednatele.
faktura byla doručena do sídla objednatele třetí deň ode dne

dne podpisu protokolu o předání a převzetí díla jako
po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo užívaí pro

7.1.

7- VLASTN'CKÁ PRÁVA A NEBEZPEČÍŠXOOY NA DÍLE
Zhotovitel nese nebezPeČÍ Škody na díle až do doby protokolárního předání a převzetí díla jako celkuobjednatelem, Zhotovitel nese do doby protokolárnínir'práááňi 

" 
převzetí díla nebezpečí škody (ztráty) naveŠkených materiálech, hmotách azafíŽeních, které pouziuá" použije k provedenídíla.

8. oDPoVĚDNosT zA VADY, zÁnučruí PoDMíNKY
Zhotovitel PoskYtuje objednateli záruku, že veškeré použité materiály_a provedené práce budou prostyjakýchkoliv vad a zhotovitel bez zbytečného prodleníá na své vlastní náklady provede znovu tyto činnostia dodá znovu ty Částidíla nebo opravísvé činnosti a části díla v míře potřebné k odstraněnívad.
DÍlo má vadY, jestliŽe jeho provedení neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, popř, má takovévlastnosti, které mít nesmí nebo má takové vlastností r.ierď niani řádnému a efektivnímu užívání dílak účelu, ke kterému je určeno.

Zhotovitel odPovídá zavadY, které dílo má v době jeho předání a které jsou uvedeny v protokolu o předánía převzetídíla, popřípadě v příloze k tomuto protoŘolu ivady zjevné).
Zhotovitel dále odPovídázavadY, vzniklé po předání a převzetí díla, které vznikly porušením povinnostízhotovitele, odPovídá téŽza vadý, které rnbto'oito v oooe |re-oáí a převzetí, are [t5ř se projevily až popřevzetí(vady skryté).

Zhotovitel odPovídá zato, Že Předmét díla má v době jeho předání_objednateli a po dobu záruční dobybude mít vlastnosti stanovené obecně závazný.mi preoÚ"ý, pip}ipaoe vlastnosti obvyklé, dále zato, že díloje komPletnÍ, sPlňuje určenou.funkcia odpovÍaa.'pozÁaaitk[m .i"on"ným ve smlotiué. V případě výskytujakýchkoli vad zhotovitel bez.zbyteČného prodlení'a na své vtastni náklady provede své ěinnosti a části dílav míře potřebné k odstranění vad.

8.1.

8,2.

B.3.

8,4.

8.5,

B.6. Záruění doba na dílo jako celek začíná běžet ode
celku, a to v délce 24 měsíců. záruční doba neběží
vady, za které odpovídá zhotovitel.

8,7, V případě opravy vadných Částí díla se záruění doba díla nebo jeho části prodlouží o dobu, během kterénemohlo být dílo nebo jeho ěást v důsledku zjištěné váJy užíváno. Na tyto lokální opravy nebo na novědodané Části díla Poskytne zhotovitel.záruku ve 
"t";no 

áol"e, jaká b' #Hiřo části vztahovala v denpodpisu protokolu o předánía převzetí díla.



9.1.

9. REKLAMAGE

Jestliže objednatel zjistí během záruční doby jakékoli vady u dodaného díla nebo jeho Části a zjistÍ, Že dílo

nóóápovio'a .mtuuní1n poJmínkám, socti Žlistené vady bez zbytečné_ho odkladu písemně zhotoviteli

1rerlámace1. V ret<lamáci budou shledané vaoy popsány. ReHámaci lze uplatnit do Posledního dne

záruění doby, přičemž i reklamace odeslaná oojednatetem v poslední den záruČní doby se povaŽuje za

včas uplatněnou.

Zhotovitel potvrdí objednateliformou e-mailu, datovou zprávou do datové schránky nebo písemně přijetí

reklamace a do 1 pracovního dne od obdržení reklamaóe zaéne s odstraňováním vad, nedohodnou-li se

smluvní strany pisemne jinak. Bez ohledu na to, zda bylo možné zjistit vadu jiŽ dříve, je zhotovitel Povinen

vadu v co možná n"iriátsi i""rrni"ry obhajitetné lnůto oostraňit, nebude-li dohodnuto jinak, a to bud'

opravou, neoo vymeíoŮ uáony"n čású zaíízění za ěásti nové, odstranění vad bude Provedeno na vlastní

náklady zhotovitele. Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě o termínu odstranění

.éK"róurné vady, prrii, áuáoa musí být odstraněna nejpozději do 7 dnŮ ode dne uPlatnění reklamace,

o odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protoko!, ve kterém objednatel Potvrdí odstranění

vadý včetně termínu, nebo uveóe důvody, pro které odmítá opravu převzít.

v případě, že zhotovitel do 1 pracovního dne nezahájí odstraňování vad a tyto ve stanovených, popř,

dohodnutých lhůtách neodstrání, je objednatel oprávněn vadu po předchozím oznámení zhotoviteli

odstranit sám nebo ji nechat odsiránit, a-to na nákiady zhotovitele, aniž by tím omezil svá Práva, která

mu přísluší na zák|adéŽárur.v u zhotovitel je povinen náhradit objednateli náklady s tím sPojené,

zhotovitel neodpovídá zavady, které byly způsobeny po převzetí díla objednatelem jeho nesprávným

jednáním neoo nespiáŇ, jěónáním irátidn osob, éi neodvratitelnými událostmi bez zaPříČinění

zhotovitele. Zhotovitál neóopouioa za vady způsobené postupem podle nevhodných PokYnŮ, jestliŽe

zhotovitel na nevhodňostlec'ňto pokynů pisómne upozornii a objednatel na jejich dodrŽení PÍsemně trval,

Prokáže-li Se Ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tz.n,, Že za reklamovanou

vadu neodpovídá zhotovitel a Že se na ni nevztahuje záruka, resp,, že vadu zPŮsobil nevhodným uŽÍváním

díla jeho prouo.ou"i"i néoo ;ina třetí osoba, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veŠkeré jemu,

v soúvislosti s odstraněním vad, vzniklé náklady,

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

ÍO. SMLUVNÍSANKCE

10,1. zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodtení.sodstraňováním vad anedodělkŮ zjiŠtěných

vrámci přelimacíno řizení nebo závěieěné kontólní prohlídce stavby ve.výŠi 0,04olo ze smluvní cenY

bez Dpú záuaia,ouvadu a zapoéatý kalendářníden prodlení s odstraněním vadY;

10.2. zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za_.prodlení s termínem nastoupení k odstranění

reklamovanýclr vad v záruění dobé ve výši 0,04 7o ze smluvní ceny bez DpH za každou vadu a

kalendářní den prodlení;

10.3. zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraněním rektamované vady v dohodnuté

lhůtě ve vysi o,ol ý" zá smluvni 
".ný-o.. 

DPH za každou vadu a zapoóatý kalendářní den Prodlení od

dohodnutého termínu odstranění vady;

10.4. poruší-li zhotovitel jiné povinnosti uvedené v této smlouvě o dílo, je povinen.zaplatit objednateli smluvní

sankci ve výši 0,o4 o/o z ceny dilazai^iaÝ i započatý den, v němž poruŠení trvá, aŽ do dne sjednání

nápravy, ato ze smluvní ceny bez DPH.

10.5. objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou Úplné faktury, oprávněně vystavené po splnění

podmínek stanovených touto smlouuoú 
" 

oorueené objebnateli, smiuvní Pokutu ve výŠi 0,04olozdluŽné

částky zakaždý den prodlení.

11. oDsToUPENíoDSMLoUVY

11.1. Tato smlouva zanikne sptněním závazku dle ustanovení § 1908 obČanského zákoníku nebo Před

uplynutím rnutv pinéňiz důvodu poostatnono porušení povinnoslísmluvních stran - jednostranným Právním

úkonem, ti oáJtoúpenlm oo imlouvý. Dáie může iato smlouva zaniknout dohodou, smluvních stran.

Návrh na zánik smlouvy dohodou je opřávněna vystavit kterákoliv ze smluvních stran.

11.2. odstoupení od smlouvy musí strana odstupujícíoznámit druhé straně písemně bez zbYteČného odkladu

poté, co se dozvěděla o podstatném poiuŠení smlouvy. Lhůta pro doruÓení PÍsemného.oznámení o

odstoupení oo-smiouvy se stanovuje pio obě strany na í0 dnů o.d".9n? kdy jedna ze smluvních stran

zjistila podstatné porušení smlouvy. V bznámení o oóstoupení musí být uúedeň dŮvod, Pro ktený strana od



t

a

smlouvy odstuPuje, a Přesná citace toho bodu smlouvy, ktený ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchtonáležitostí je odstoupení od smlouvy ;"pň;, 
9l 

' 
llvv Y

11'3' Za Podstatné PoruŠení smtouvy opravňující objednatele odstoupit od smlouvy mimo ujednání uvedenáv jiných článcích této smlouvy je [ovažováno:a) prodlení zhotovitete se zahájením prací na realizaci díla de!ší než í0 katendářních dnůb) prodlení zhotovitele s ukončením realizace díla delší než 2okalendářních dnů
1Í '4, Podstatným PoruŠením smlouvy opravňujícím zhotovitete odstoupit od smlouvy je:

Prodlení objednatele s Ptatbami dle platebního režimu dohodnutého v této smlouvě delší jak 30 dní(poěítáno ode dne jejich splatnosti) v r-(v -

11'5' objednatel je oPrávněn odstouPit od, smlouvy, pokud při provádění díla zhotovitel opakovaně (tj. více než2x) PoruŠuje své Povinnosti vydiýv;jí"í; Ét;Hřr"ii"oo z pravnicň Lii""rri.r.y.h předpisů.

12. wšŠítvtoc
12'1 ' Za PříPadY vYŠŠÍ mocijsou PovaŽovány takové neobvyklé okolnosti, které brání trvale nebo dočasně plněnísmlouvou stanovených povinností, 

_které 
nastanou pá n"uytí účinnosti smtouvy a které nemohly být aniobjednatelem ani zhotovitelem objektivnc preoviJarrv n9bo odvráceny. Za případvyšší moci nejsou

§J,"='ilT.klimatické 
PodmínkY, jsouJi příznačné pro roční období, ve kteiém je dílo nebo jeho příslušná

12'2' v PříPadě, Že PŮsobení vYŠŠÍ moci trvá déle než 90 dní, vyjasní si obě smluvní strany další postupProvádění díla, resP, změnu smluvních povinností, 
" 

u="uřou příslušný dodatek k této smlouvě

13. zÁvĚnečruÁusrRruoverí
13'1, smluvní strany se dohodly, smlouva neobsahuje obchodní tajemství, a že sociální služby vsetínv zákonné lhŮtě odeŠlou smlouvu k řádnému uLr"inJnioo registru smluv vedeného Ministerstvem vnitračn.
13'2' Tato smlouva nabývá Platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu obou smluvních stran. Tatosmlouva nablývá účinnosti dnem jejího uveřejnění u r."gÍ.tru ;il;ÉŠ;;;ř;." č, 34ol2o15 sb.,o zvláŠtních Podmínkách ÚČinnosti něktenýcň smluv, uřerelnouaní těchio smluv a o registru smluv (dálejen zákon é.340t2O15 Sb., o registru smluv).
13'3' Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo_ zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními

,:"#j:í';íffi',.:!lff;"ff?J;:il,xii:1" Ň;;;;^běma stranamismlouvy. tyto oódatty podléhají

't 3,4, Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.'t3'5' Přílohou Č, 1 této smlouvY je cenová nabídka ze dne go.10.2o2g zpracovanázhotovitelem.
13'6' s,m.lo-Y 

i"'r"#i'i"#vuje 
ve 2 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdží1 vyhotovení, objednatel

ve vsetíně dne /, /l .?(,!.. v Jablůnce * zz, zot l





Petr Gerža
Jablůnka
tČo:o:oo 446t
DIČ:CZ66092LI664
Tel:+420608725358
qerzachlaze\í@sez}ary.%

cenová nabídka na osvětlení pržno

Budova A chodby, noční osvětleníjídelna

cena/ks bez DPH Celkem bez DPH
Svítidlo LED kulaté stropní 20W l400lm
Svítidlo LED do podhledu 600x600 36w
Svítidlo LED přísazené zářivkové 1200mm
Instalační materiál

Ostatní náklady

Cena celkem bez DPH

Budova A -kuchyně

popis
cena/ks bez DPH Celkem bez DPH

Svítidlo LED stropní IP

Instalační materiál

Ostatní náklady

Cena celkem bez DPH
47840,-

Cena celkem bez DPH 144 l40,-
Cena celkem s DPH21%

174 409,-Kě

Vypracoval:
Petr Gerža
30.10.2023

popis






